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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 4/2020   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 
 

INFORMACE STAROSTY OBCE 

 
 

POPLATKY PRO ROK 2021 
VODNÉ  
Cena je dvousložková: 

a) pohyblivá složka 40,26 Kč/m3 (vč. DPH 10%)   

b) pevná složka 198,00 Kč/rok (vč. DPH 10%) 
 

STOČNÉ  
Pro rok 2021 se nám podařilo zajistit, že stočné se nemusí zvyšovat. Při plném napojení domácnosti činí 

poplatek jako v loňském roce 1.044,- Kč/osobu a rok.  
 

TKO  
Ani přes veškerou snahu a přijatá opatření se nám nepodaří pro rok 2021 udržet cenu za svoz směsného ko-

munálního odpadu na úrovni roku 2020. Neustále se zvyšují provozní náklady svozových firem stejně jako 

množství vyprodukovaného odpadu. To vše má za následek, že pro rok 2021 musíme opět zvednout cenu na 

550,- Kč za osobu a rok. Do budoucna budeme muset hledat jiné, sofistikovanější řešení svozu a likvidace 

TKO a zároveň se všichni snažit o ještě dokonalejší třídění. Od příštího roku vejde patrně v platnost nový 

zákon o odpadech, který počítá s postupným zvyšováním ceny za tunu uloženého odpadu na skládkách 

z nynějších 500,- Kč/t až na konečných 1.850,- Kč/t v roce 2029. Toto zvýšení budeme muset i my 

v následujících letech promítnou do výše poplatku. 

 

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA ROK 2021 
- Krajinná zeleň v lokalitě Pod hřbitovem – dokončení II. etapy, což prezentuje výsadbu cca 100 ks stromů. 

Na tuto akci se nám podařilo zajistit dotaci ve výši 60 %.  

- Vybudování podélného stání pro osobní automobily v ulici Wolkerova (po pravé straně od č.p. 210 po č.p. 

320) – smlouva se zhotovitelem je podepsána, realizace do konce května. 

- Oprava chodníku a vjezdů v ulici Wolkerova pravá strana od kapličky sv. Floriána po křižovatku s ulicí 

Tyršova – budeme žádat o dotaci. 

- Oprava komunikace, chodníku a vjezdů v ulici 9. května – máme požádáno o dotaci. 

- Oprava kanalizace poškozené povodněmi z roku 2019 v areálu zámeckého parku. 

- V případě poskytnutí dotace zahájení výstavby multifunkčního sportovního areálu u fotbalového hřiště. 

- V případě poskytnutí dotace oprava veřejného osvětlení – výměna svítidel, výměna kabeláže ve sloupech, 

výměna výzbroje ve sloupech, rekonstrukce rozvaděčů. 

- V případě poskytnutí dotace rekonstrukce obecního rozhlasu a doplnění v ulici Na Výsluní. Pokud dotaci 

nezískáme, pak pouze doplnění v místech se špatnou slyšitelností a v ulici Na Výsluní a Za Olšemi. 

- V případě poskytnutí dotace vybudování zařízení na zachytávání dešťové vody z části objektu bývalé to-

várny R. A. Smekala – osazení dvou podzemních nádrží s kapacitou 19 000 litrů. Voda bude sloužit pro 

zavlažování obecní zeleně. 

- Pořízení projektové dokumentace na opravu chodníků v ulici Husova a na opravu chodníku v ulici Wolke-

rova (od křižovatky s ulicí Tyršova po křižovatku s ulicí 9. května). 

- Pořízení projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci komunikací v ulicích Tyršova a Lípy. 

- Pořízení projektové dokumentace na chodník po pravé straně ulice Komenského v úseku od ulice Podlesí   

  po křižovatku s ulicí Na Výsluní. Výstavba tohoto chodníku byla plánovaná již na rok 2021. Společnost 

E.ON plánuje v horizontu 2 až 3 let v tomto úseku přeložku vzdušného elektrického vedení do země. 

Z těchto důvodů bude chodník vybudován až po realizaci přeložky. Přeložka elektrického vedení se dotkne 

ulic Komenského, Mánesova, Víska, Podlesí a Havlíčkova.  

http://www.cechypk.cz/
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VÝZVA K MAJITELŮM RODINNÝCH DOMŮ  

A STAVEBNÍCH POZEMKŮ V ULICI TYRŠOVA A LÍPY 
Zastupitelstvo obce rozhodlo zařadit do plánu investic na roky 2023 a 2024 celkovou rekonstrukci komuni-

kací v ulici Tyršova a na rok 2025 celkovou rekonstrukci komunikací v ulici Lípy v k.ú. Čechy pod Kosířem. 

Fakticky se bude jednat o komplexní řešení prostoru v celé šíři ulice. Opraveny, případně doplněny, budou 

chodníky, vjezdy, vlastní komunikace, podélné parkovací stání a veřejná zeleň. V příštím roce budou zaháje-

ny projekční práce. Následná realizace bude závislá na získání dostatečného množství finančních prostředků. 

Předpokladem pro realizaci akce je napojení jednotlivých domácností a budoucích stavebních parcel 

na inženýrské sítě – voda, plyn, kanalizace, elektřina. Domnívám se, že ve většině případů je tato pod-

mínka splněna. Pokud tomu tak někde není, je nutno v předstihu jednotlivé přípojky vybudovat, a to i 

pro ty parcely, kde zatím žádná stavba nestojí, ale někdy v budoucnu zde stavbu plánujete buď vy, 

nebo někdo jiný. Po provedených opravách bude napojení na jednotlivé inženýrské sítě velmi kompli-

kované, ne-li nemožné. 

Pokud budete mít k připravovaným akcím jakékoliv dotazy, neváhejte mne kontaktovat. Průběžně vás bude-

me prostřednictvím obecního zpravodaje a obecních webových stránek informovat. 

                                                                                                                                                             

NABÍDKA ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE S OBČANY 
Vážení spoluobčané, nabízíme vám touto cestou možnost zapojit se do odebírání informací a aktuálních 

zpráv prostřednictvím emailové komunikace, nebo prostřednictvím aplikace „V obraze“. Pro první variantu 

stačí zaslat svoji emailovou adresu se souhlasem na ou@cechypk.cz. Pro druhou variantu si stáhněte a nain-

stalujte aplikaci pro svoje chytré mobilní telefony z obecních webových stránek. Pak už vám nic neuteče a 

budete vždy v obraze. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ROCE 2020 
Letošní rok byl pro nás všechny nečekaně jiný, nepředvídatelný a plný 

změn. Uzavření škol během několika hodin se stalo tvrdou realitou, kdy 

pro děti, učitele i rodiče vznikla složitá situace. Všem se změnil denní re-

žim i způsob práce, začali jsme si vážit věcí, které bývaly tak samozřej-

mé. V prvé řadě bylo třeba nastavit distanční výuku a všechny žáky do ní 

zapojit. Využívali jsme prostředí školního informačního systému Edoo-

kit, kde jsme posílali žákům veškeré učivo, pracovní listy, kvízy a odkazy 

na online učebnice.  

Každodenní rutinou pedagogů se stalo natáčení videí k vysvětlení aktuálně probíraného učiva, které si žáci 

mohli kdykoliv pustit v aplikaci stream v Edookitu. Učitelky a žáci udržovali kontakt přes Skype a aplikace 

na mobilních telefonech. I v mateřské škole probíhala online výuka prostřednictvím chráněného prostředí 

TwinsSpace, který nám byl poskytnutý vzhledem k zapojení naší mateřské školy na eTwinningových projek-

tech se zahraničními školami s podporou Domu zahraniční spolupráce v Praze. Stali jsem se tak inspirací pro 

ostatní mateřské školy s projektem „Jak teď učí eTwinneři“. 

Koncem června jsme se rozloučili s žáky 5. ročníku a předali vysvědčení. Nejstarší děti z mateřské školy 

byly slavnostně pasovány na školáky a začaly prázdniny. 

V úterý 1. září se všichni žáci do školy opravdu těšili. Zjistili, že být ve škole se spolužáky je vzácná mož-

nost, ne otrava. Nejvíce si tento den užili prvňáčci se svými rodiči. V nové školní aktovce si odnesli učebnice 

a pomůcky a poprvé si vyzkoušeli sezení ve školní lavici.  

První týden ve škole i školce jsme zakončili hudebním vystoupením „Rozpustilé pohádky“ v podání MgA. 

Venduly Urbanové a MgA. Lucie Laubové. Druhý zářijový týden byl zpestřen návštěvou pana Navota Lau-

fera, který tři dny realizoval ve všech třídách různé výukové i zábavné aktivity v anglickém jazyce a žáci 

měli možnost zdokonalovat své vlastní schopnosti a dovednosti. K měsíci září neodmyslitelně patří celoškol-

ní týdenní projekt „Poznej svou obec“. Tentokrát jsme se zaměřili na výročí našeho slavného malíře Josefa 

Mánesa, který v naší obci často pobýval a vytvořil zde několik známých výtvarných děl. Při návštěvě zámku 

žáci zhlédli expozici kreseb, obrazy hanáckých krojů, obrazy zdobící Pražský orloj a návrhy Mánesových 

vějířů pro hraběnky ze zámku. 

Dalším zpestřením výuky byla návštěva pana Radka Chajdy s pestrou ukázkou různých pokusů a zlepšová-

ků. Díky poučnému a inspirativnímu programu si žáci sami vyzkoušeli zátěžový test s vařenými vejci a vy-

robili si vlastní letadlo. 

Koncem září se žáci ze školní družiny vydali za tajemstvím lesních skřítků do zámeckého parku, kde byly 

ukryty kartičky s nelehkými úkoly.  

mailto:ou@cechypk.cz
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Prvňáčci v rámci vyvozování nových písmen si užili několik projektových dní. Například Eskymácký den, 

Indiáni, Sluníčkový den, Perníčkový den apod. I v mateřské škole si děti konec léta a počínající podzim ná-

ležitě užily. Nejvíce děti zaujal projekt „Jablíčkový den“. Začátkem měsíce října jsme ještě stihli v každé 

třídě uskutečnit projektové dny ke Dni zvířat. 

14. října došlo k opětovnému uzavření škol. Po jarních zkušenostech jsme byli daleko více připraveni tech-

nicky, metodicky, psychicky a posilněni silnou vůlí vše zvládnout na výbornou. Nově jsme pro výuku zřídili 

platformu Microsoft Teams, která se nám velmi osvědčila. Žáci se denně scházeli v tomto prostředí na online 

hodinách, vyplňovali zde nejrůznější kvízy na opakování učiva. Na novém systému jsme ocenili možnost 

rychlé a přehledné komunikace žáků s učiteli, ale i sociální kontakt žáků samotných prostřednictvím chatů a 

videohovorů. Samozřejmě bez vynikající spolupráce s rodiči žáků by distanční výuka nemohla fungovat. 

Velká pochvala a poděkování patří právě všem rodičům, kteří se s námi podíleli na kvalitním vzdělávání 

svých dětí. Bez vzájemné tolerance, podpory a sounáležitosti bychom situaci stěží zvládli. Samozřejmě ta 

největší pochvala směřuje i k našim žákům, kteří se s danou situací zdárně vyrovnali. 

I v mateřské škole probíhala distanční výuka prostřednictvím webových stránek a online hovorů. Děti se přes 

Skype mohly každý den vidět se svými kamarády a učitelkami. Společně si plnili úkoly k tématům ze vzdě-

lávacího programu. I přes neobvyklou situaci si tak děti zacvičily, poslechly pohádku, tvořily z různých ma-

teriálů. Rodiče pak vyfocené výrobky nasdíleli na webové stránky a tím vznikla krásná inspirace pro ostatní 

kamarády. 

Po návratu do školy čekala na prvňáčky „Slabikářová slavnost“ s předáním Slabikáře a zároveň si pochutnali 

na dortu s písmeny.  

A je tu adventní čas spojený s návštěvou Mikuláše a vánoční výzdobou. Letos poprvé žáci školní družiny 

v rámci spolupráce se zámkem ozdobili vánoční stromek v altánu vlastnoručně vyrobenými hvězdami 

z keramiky. 

S blížícím se koncem neobvyklého roku 2020 bych vám ráda za všechny děti, žáky i pracovnice popřála 

mnoho krásných chvil prožitých v příjemné atmosféře Vánoc a v novém roce hodně radostných dní a přede-

vším pevné zdraví. 

Závěrem bych chtěla poděkovat vedení obce za soustavnou pomoc a podporu. 

Bc. Iveta Slámová, ředitelka 

 

ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Vážení spoluobčané,  

každý rok vás na tomto místě seznamuji s činností Klubu seniorů, a tak je tomu i dnes. Všichni víme, jaká je 

situace, co se týká Covidu-19, a to se odrazilo i v činnosti našeho klubu seniorů. Jarní období jsme zakončili 

vydařenou oslavou MDŽ. V červnu jsme se sešli k opékání špekáčků a v září bylo setkáním po prázdninách, 

bohužel posledním v tomto roce. Abychom se dověděli o životě seniorů v Olomouckém kraji, zajistili jsme 

pro naše seniory pravidelný měsíčník Moravský senior. Naší první schůzku v příštím roce jsme naplánovali 

na 12. ledna 2021 v 17.00 v MFB a jen doufám, že k nám budou okolnosti příznivé a sejdeme se v plném 

počtu. Srdečně zveme mezi nás také ostatní seniory z Čech pod Kosířem. Obci Čechy pod Kosířem děkuji za 

podporu naší činnosti.  Všem našim spoluobčanům přeji krásné prožití vánočních svátků, do nového roku 

hlavně zdraví, štěstí, pohodu a pevné nervy, abychom to vše zvládli bez úhony na zdraví. 

Helena Horáková 

 

Z ČINNOSTI JSDH V ROCE 2020 
Dovolte nám, abychom vás seznámili s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 2020. Ke dni 

11.12.2020 vyjížděla jednotka k 7 mimořádným událostem, z toho pětkrát na pokyn operačního střediska a 

dvakrát na pomoc obci. Poslední výjezd, dne 20. 9., byl na požár lesa mezi obcemi Lhota pod Kosířem a 

Drahanovice, kde jsme ženijním vybavením pomáhali s hasebními pracemi a pomocí cisterny doplňovali 

vodu. 

V tomto roce se do našich řad přidali tři noví členové, a to Petr Fiala junior, Miloslav Pytlíček a Michal Do-

hnal. Jak už to bývá, tak vše někdy končí, proto bychom chtěli poděkovat členům, kteří po dlouhých letech 

práce pro naše občany odešli z naší jednotky. 

V letošním roce prošlo několik našich členů školením u HZS Olomouckého kraje. Dva členové absolvovali 

školení na velitele družstva, další dva členové prošli školením základní zdravotnické pomoci a jeden člen byl 

vyškolen na technika ochrany obyvatelstva. Dokud to bylo možné, tak si naše jednotka udělala školení na 

radiovou komunikaci a rozvinutí požárního útoku z cisterny. Další naplánovaná školení jsme, bohužel, kvůli 

opatření proti pandemii byli nuceni zrušit.  
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Obec nám letošní rok za podpory Olomouckého kraje nakoupila, z důvodu příchodu nových členů a inovace 

výstroje, 4 ks zásahových oděvů a 1 pár zásahové obuvi. Dále nám obec ze svého rozpočtu pořídila 4 ks ruč-

ních radiostanic, 6 ks výstražných vest. Na podzim nám byly bezúplatným převodem od HZS Olomouckého 

kraje převedeny 4 ks dýchacích přístrojů i s náhradními lahvemi, ty budou ihned po proškolení členů jednot-

ky zařazeny do vybavení naší cisterny. 

Ani tento rok jsme nezaháleli a po celý rok jsme se starali o naší výjezdovou techniku. Hned na přelomu 

nového roku jsme začali s modernizací naší cisterny, kdy jsme kompletně předělali vnitřní uspořádání výba-

vy, na nástavbu přidělali hliníkovou bednu a držák na zásahové žebříky. Došlo i na modernizaci výstražného 

zařízení. Při této úpravě jsme vyměnili starý a v podstatě „neviditelný“ maják za „novou“ světelnou rampu, 

přidali 3 páry blikačů modré barvy a kolem vozu LED osvětlení. Na velitelský vůz Mitsubishi Pajero jsme 

dodali do zadní části nový LED maják. 

V těchto dnech probíhá vyřizování bezúplatného převodu vozu Avia, který k nám bude převeden od JSDH 

Hrubčice. Plánujeme tento vůz vybavit na předurčenost pro ochranu obyvatelstva, do které by naše jednotka 

měla být v budoucnu zařazena.  

Na závěr mi dovolte ještě jednou poděkovat vedení obce, která nám vychází vstříc a cítíme plnou podporu 

v našem snažení být co nejvíce prospěšní a připraveni pomoci občanům obce. Už nyní se těšíme na další 

spolupráci v příštím roce, na nové projekty a věřte, že nás toho čeká spoustu.   

Všem přejeme krásné a klidné prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do nového roku. Ohni zmar. 

za JSDH obce členové jednotky 

 

PEČUJÍCÍ OSOBY UŽ NEBUDOU NA PÉČI SAMI 
Kdo v rodině pečujete o svého blízkého z důvodu jeho vysokého věku, onemocnění či postižení, tak víte, jak 

náročný úkol to je. Potřeba pomoci se nedá vypnout či utlumit jako např. televize. Nedá se přerušit jako ně-

jaká rozdělaná práce a později se k ní vrátit. Péče o potřebného je téměř nepřetržitý úkol daný jeho denno-

denními životními potřebami. Je to podobné jako s péčí o dítě. Také musí být trvale zabezpečena.  

Občas ale může rodičům s dítětem někdo pomoci, odlehčit jim v jejich povinnostech, aby si mohli trochu 

odpočinout nebo zařídit potřebné záležitosti. Většinou takto pomohou babičky, tety či dobré kamarádky.  

U domácí péče o potřebné v rodinách bude pečujícím osobám úlevu nabízet Charitní odlehčovací služba 

Charity Konice. Tato služba bude poskytována terénní formou, tzn. že bude dojíždět do domácího prostředí 

rodin klientů, kteří se o sebe nedokáží z důvodu věku, chronické nemoci nebo zdravotního postižení postarat. 

Úkolem terénní odlehčovací služby je poskytnout právě pečující osobě nezbytný čas k odpočinku nebo zajiš-

tění svých potřebných záležitostí. Pečující osobu v tento čas nahradí právě pracovníci odlehčovací služby. 

Odlehčovací služba bude nabízet tyto úkony:  

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o svoji osobu – převlékání, krmení, chůze doma i venku, 

přesuny apod. 

- pomoc při osobní hygieně – hygienická péče na lůžku, v koupelně, péče o vlasy, nehty aj.  

- pomoc při přípravě a podání jídla a pití 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovod k lékaři, na úřad, upevnění kon-

taktu s rodinou apod. 

- sociálně terapeutické činnosti – podpora a rozvoj osobních a sociálních schopností a dovedností pod-

porujících sociální začleňování osob 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti – nácvik a upevňování motorických, psychických a soci-

álních schopností apod.  

Služba bude zpoplatněna dle platného Stanovení úhrad, které je stanoveno na 130,- Kč za hodinu, dle sku-

tečně spotřebovaného času ve prospěch klienta Odlehčovací služby.  

Pokud jste pečující osobou a tímto představená charitní služba by vám mohla pomoci, neváhejte se na nás 

obrátit včetně dotazů, a to buď osobně v sídle dispečinku terénních sociálních služeb Charity Konice na ad-

rese: Karafiátova 12, Konice nebo na tel: 736 250 539, případně u  vedoucí a sociální pracovnice Charitní 

odlehčovací služby Konice: Naděžda Páleníková DiS., tel: 739 524 364, email: nadez-

da.palenikova@konice.charita.cz nebo u sociální pracovnice této služby: Bc. Iva Vrbová, tel.: 

731 640 799, email: iva.vrbová@konice.charita.cz. 

 
Informace o odlehčovací službě sdílíme také na webu www.konice.charita.cz, kde najdete informace také o 

pečovatelské službě, domácí zdravotní a hospicové službě, o Domově pokojného stáří v Bohuslavicích, ma-

teřském centru Srdíčko či všech ostatních aktivitách Charity Konice.  

mailto:nadezda.palenikova@konice.charita.cz
mailto:nadezda.palenikova@konice.charita.cz
mailto:iva.vrbová@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2021 
  

  

20.3.2021 VIII. ročník Josefovského turnaje ve stolním tenise v MFB, pořádá SDH 

27.3.2021 Velikonoční turnaj v mini kopané – hala MFB 

27.3.2021 Slavnostní zahájení turistické sezóny cestovním kočárem v Olomouckém kraji a 

v Muzeu kočárů 

26.- 27.3.2021 Velikonoční výstava v MFB 

2.- 4.4.2021 Velikonoce na zámku v Čechách pod Kosířem  

30.4.2021 Čarodějné sklepení v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 

30.4.2021 Velký čarodějnický rej v areálu MFB 

1.5.2021 Divadlo v zámecké oranžerii v Čechách pod Kosířem 

7.5.2021 Oslava Dne osvobození od fašismu – vatra, posezení v zahradě MFB 

29.5.2021 Dětský den v Čechách pod Kosířem – procházka pohádkovým parkem, prohlídky 

zámku s princeznou, následně diskotéka L. Sovjeta v zahradě MFB 

12.- 13.6.2021 Víkend otevřených zahrad v zámeckém areálu v Čechách pod Kosířem 

26.6.2021 Předhodová zábava v zahradě MFB 

27.6.2021 Hodový lunapark s atrakcemi, hodový jarmark 

Tradiční fotbalové utkání bývalých hráčů a současné jedenáctky 

3.7.2021 Turistický pochod „Mánesovou stezkou“ z Náměště na Hané do Čech pod Kosířem 

3.- 6.7.2021 Kostýmované prohlídky na zámku v Čechách pod Kosířem 

24.- 25.7.2021 JOSEFKOL – XIII. ročník mezinárodního srazu mistrů řemesla kolářského a kočár-

nického 

24.7.2021 Pivní festival v zahradě MFB – pořádá SDH 

15.8.2021 XV. ročník veteránské rallye pravidelnosti Z lázní do lázní – zastávka v zámeckém 

parku 

21.8.2021 Zámecký ples na zámku v Čechách pod Kosířem 

11.- 12.9.2021 Dny evropského dědictví na zámku v Čechách pod Kosířem 

2.10.2021 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

5.10.2021 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

27.10.2021 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

28.10.2021 Podzim na zámku Čechy pod Kosířem 

29.- 30.10.2021 Dušičky a strašidelné prohlídky na zámku Čechy pod Kosířem 

31.10.2021 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

13.11.2021 IX. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

20.11.2021 

26.– 27.11.2021 

XI. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

Vánoční výstava v MFB 

28.11.2021 Rozsvícení vánočního stromu 

27.12.2021 X. ročník vánočního turnaje „starších pánů“ v sálové kopané v hale MFB 

 

Konání výše uvedených akcí může být ovlivněno omezeními, která budou vyplývat ze stále probíha-

jící koronavirové pandemie Covid-19. O případném zrušení nebo omezení akcí vás budeme včas 

informovat. 
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SLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
 

SVOZ POPELNIC 

Poslední letošní svoz popelnic bude v pondělí 21.12.2020. V roce 2021 bude svozovým dnem popelnic 

každé sudé pondělí a první svoz proběhne 11.1.2021. 
 

MÍSTNÍ POŠTA 

Provoz místní pošty bude probíhat v pracovní dny jako obvykle dle zveřejněných úředních hodin.  
 

OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad bude z důvodu čerpání řádné dovolené od 21.12.2020 do 31.12.2020 uzavřen. První úřední 

den bude pondělí 4. ledna 2021. 
 

PROVOZNÍ DOBA OBCHODŮ 

Den Jednota Boskovice Masna MAKOVEC Obchod U Parku 

23.12.2020 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 7.00 -12.00   14.00 -16.00 hod. 

24.12.2020 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 10.00 hod. 7.30 – 11.00 hod. 

25.12.2020 zavřeno zavřeno zavřeno 

26.12.2020 zavřeno zavřeno zavřeno 

27.12.2020 zavřeno zavřeno 7.30 – 12.00 hod. 

28.12.2020 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  14.00 – 16.00 hod. 

29.12.2020 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  14.00 – 16.00 hod. 

30.12.2020 6.45 – 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 7.00 – 12.00  14.00 – 16.00 hod. 

31.12.2020 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 10.00 hod. 7.30 – 12.00 hod. 

1.1.2021 zavřeno zavřeno zavřeno 

Provozní doba obchodů může být upravena dle platných mimořádných opatření Vlády ČR. 
 

ORDINACE NAŠICH LÉKAŘŮ 
 

MUDr. A. Kopečná, telefon: 725 511 377 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že v období vánočních svátků bude mít následující ordinační dobu: 

23.12.2020 od 8.00 do 10.00 hod. pouze na telefonu lékař  

28.12.2020 od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

29.12.2020 od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna sestra i lékař 

30.12.2020 od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

31.12.2020 od 8.00 do 10.00 hod. pouze na telefonu lékař  

Od 4.1.2021 – běžná ordinační doba 
 

MUDr. M. Grmelová, telefon: 733 513 555 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že bude mít od 18.12.2020 do 4.1.2021 včetně dovolenou. Akutní 

případy v době její nepřítomnosti ošetří ve Fakultní nemocnici v Olomouci. Od 1.1.2021 je zrušena 

zubní ordinace v Čechách pod Kosířem s tím, že stávající pacienti mohou nadále využívat lékařskou 

péči v ordinaci v Přemyslovicích. 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Rybářství Tovačov bude prodávat v naší obci vánoční kapry v neděli  

20. prosince 2020 od 12.30 do 13.00 hodin před hasičským muzeem.  

 

 

ČESKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA 
Oznamujeme všem příznivcům a fandům jedné stopy, že letošní ročník „České vánoční jízdy“ se vzhle-

dem k aktuální kovidové situaci nebude konat. 

Obchod U Parku 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 
Ve středu 23. prosince 2020 v době od 14.00 do 16.00 hod. budou junáci před vánočním stromem u muzea 

rozdávat Betlémské světlo, které bude svítit i v místním kostele. Betlémské světlo si můžete odnést na Štědrý 

den 24.12.2020 z kostela sv. Jana Křtitele, kde bude svítit během mše svaté, která začíná v 21.00 hod. 

Tříkrálová sbírka 2021 v Čechách pod Kosířem proběhne v sobotu 9. ledna 2021 od 9.00 hod. V roce 2021 je 

obecným účelem Tříkrálové sbírky pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního 

díla. 

 

 

                        BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH  
Bohoslužby v místním kostele sv. Jana Křtitele: 

• Mše svatá – ve čtvrtek 24.12.2020 v 21.00 hod. 

• Mše svatá – v pátek 25.12.2020 v 10.45 hod. 

• Mše svatá – v sobotu 26.12.2020 v 10.45 hod. 

• Mše svatá – v neděli 27.12.2020 v 10.45 hod. 

• Mše svatá – v pátek 1.1.2021 v 10.45 hod. 
 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v I. čtvrtletí roku 2021 významného životní-

ho jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 

 

Buiglová Jarmila 

Benešová Marie 

Vitásková Marie  

Střeláková Miloslava 

Kiebelová Marta 

Klanicová Eva 

Walla Karel  

Urbanová Jiřina  

Pospíšil Vlastimil 

Polénková Anežka 

Javorský Jaroslav 

Hájek František 

Havelková Marie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

už zase je tu konec roku a my se i letos chceme za uplynulým rokem ohlédnout. Není třeba zdůrazňo-

vat, že ten letošní rok byl úplně jiný, a to co nás všechny potkalo, nepamatují ani ti nejstarší spoluobčané. 

Převážná jeho část byla poznamenána omezeními spojenými s celosvětovou pandemií koronaviru Covid-19. 

V létě přišlo krátké uvolnění, ale o to horší byly podzimní následky. Nezbývá nám než věřit a doufat, že vše 

se v lepší obrátí. 

Tak jako každý rok, i letos jsme měli naplánováno spoustu akcí, a to jak v oblasti investiční výstavby, 

tak na poli kulturní, sportovní a společenské činnosti. Člověk míní a virus mění. Přesto mi dovolte, abych se 

v krátkosti pokusil zrekapitulovat, co se nám v letošním roce podařilo. 

Na poli kulturního a společenského života jsme stihli absolvovat plesovou sezónu a několik drobných 

akcí. Pak přišlo jarní vyhlášení nouzového stavu a s tím spojená omezení. Nedalo se dělat vůbec nic a všech-

ny již naplánované a tradiční akce bylo nutno zrušit. Po letním uvolnění jsme si mysleli, že jsme za vodou, 

ale do nějakého velkého organizování akcí se jaksi nikomu moc nechtělo. Tak proběhly pouze tradiční hody 

a hasiči uspořádali svoje pivní slavnosti. Členové sokola uspořádali jednu letní zábavu s nevelkou účastí. 

Snad jedinou výjimkou letošní skromné sezóny byly Obecní slavnosti, na kterých jsme si připomněli 200. 

výročí od založení továrny na výrobu hasící techniky, 145. výročí od založení SDH a 20. výročí od otevření 

obecního hasičského muzea. Věřím, že všichni, kdo 4. července přišli do zahrady MFB, mohli být spokojeni. 

Poděkování patří organizátorům, a to členům SDH a TJ Sokol. 
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Podzimní opětovné vyhlášení nouzového stavu a rychlost, s jakou se koronavirus šířil, dávalo tušit, že 

s kulturou a sportováním to bude špatné. A bylo. Opět jsme museli všechny akce zrušit bez náhrady. 

O něco lépe se nám dařilo na poli zvelebování obce a obecního majetku. Společnost KONSTRUKTA 

STAVBY s.r.o. využila nuceného uzavření školských zařízení a provedla plánované zateplení objektu mateř-

ské školy a instalaci rekuperačního zařízení. Na tuto akci jsme již v roce 2019 získali dotaci. Po jejím ukon-

čení pracovníci „Konstrukty“ plynule přešli na dokončení opravy oplocení areálu MŠ včetně montáže nové 

elektricky ovládané odsuvné brány. Následovala montáž akustického podhledu v učebně umístěné v nové 

přístavbě MŠ. 

Dobu, kdy nebylo možno využívat prostory MFB, jsme využily k provedení generální opravy podlahy 

ve sportovní hale a ve velkém společenském sále. 

V průběhu letních měsíců byla provedena kompletní rekonstrukce kotelny v objektu DPS, která po 

téměř dvaceti letém provozu měla svoje nejlepší dny za sebou. Akce si vyžádala cca 500.000,- Kč. Následo-

vala realizace úprav v suterénu radnice za účelem odstranění vlhkosti v obvodovém zdivu. Stěny suterénu 

byly obloženy speciálními deskami a byly provedeny speciální omítky. Současně s těmito pracemi byla pro-

vedena úprava a oprava ústředního vytápění. Byla provedena provizorní oprava místní komunikace v ulici 

Lípy. 

V měsíci červenci a srpnu byla provedena oprava části chodníku a vjezdů v ulici Wolkerova. Rovněž 

na tuto akci se nám podařilo získat dotaci z prostředků Olomouckého kraje, a to ve výši 50 % uznatelných 

nákladů.  

V loňském roce byla zahájena I. etapou akce „Krajinná zeleň v lokalitě Pod hřbitovem“. Rovněž zde 

jsme měli požádáno o dotaci a kladné stanovisko jsme se dozvěděli před pár dny. Přesto zastupitelstvo roz-

hodlo realizovat z vlastních zdrojů alespoň část II. etapy. Byly doplněny lavičky a odpadkové koše. Dále 

bylo zbudováno odpočinkové místo a vysázeny trvalkové záhony. 

Poslední akcí letošního roku bylo dobudování dětského hřiště u hasičského muzea. Na ně jsme získali 

dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 70 %. Tím se nám podařilo splatit dluh, který 

jsme měli vůči našim dětem a mládeži. 

V letošním roce jsme chtěli realizovat ještě jednu akci, a tou bylo vybudování podélného parkovacího 

stání v ulici Wolkerova. Máme vybraného dodavatele a podepsanou smlouvu. Bohužel jsme v potřebném 

termínu, a to i díky omezením spojeným s koronavirem, nezískali stavební povolení. Tuto akci jsme byli 

nuceni přesunout na rok 2021. 

Na tomto místě mi dovolte zmínit ještě jednu významnou stavební akci, která nebyla v režii naší obce, 

a která probíhala tak trochu skrytě a v utajení. Tou akcí bylo zahájení I. etapy realizace společných opatření 

v rámci komplexních pozemkových úprav. V rámci prováděných prací byla vybudována přístupová komuni-

kace k samotám podél Stříbrného potoka a protipovodňová opatření v prostoru za Tyršovou ulicí. Věřím, že 

realizací těchto opatření, dojde k trvalému odstranění hrozby opakujících se záplav z přívalových dešťů 

v této lokalitě. Akce byla financována z prostředků Státního pozemkového úřadu ČR. 

I když jsme z objektivních důvodů nemohli uskutečnit vše, co jsme si pro letošní rok naplánovali, do-

volte mi poděkovat všem, kteří se na přípravě a organizaci všech zmíněných akcí a aktivit podíleli.  

Rok 2020 končí. Byl jiný, byl zvláštní, ale byl a je za námi. Zase to tak strašně rychle uběhlo a za pár 

dnů jsou tu Vánoce, svátky klidu, míru a pohody. Věnujme v tuto sváteční chvíli vzpomínku všem našim 

blízkým, a to jak těm, kteří jsou mezi námi, tak těm, kteří nás museli opustit. Přejme si navzájem, aby ten 

příští rok byl takový, na jaký jsme zvyklí, aby byl lepší než uplynulý rok 2020.  

Přeji Vám tedy všem pevné a stálé zdraví, spokojenost v zaměstnání, klid a štěstí ve Vašich rodinách a 

mnoho úspěchů v nadcházejícím roce 2021. 

 

V Čechách pod Kosířem 14. prosince 2020                                                      Ing. Milan Kiebel, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


